UBS (UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE) - PAC-CASA NOVA- Nº020/2013-SISP

Cláusula Primeira - O Objetivo do presente aditivo contratual é a prorrogação do prazo de vigência em sessenta dias,
contado a partir do encerramento do prazo estipulado anteriormente, bem como, a supressão do valor de R$ 7.546,41 (Sete
mil, quinhentos quarenta e seis reais e quarenta e um centavos), o que representa um percentual de 0,78% (zero vírgula
setenta e oito por cento) do valor total do contrato, passando-o a ter o novo valor de R$962.992,66 (novecentos e sessenta
e dois mil novecentos e noventa e dois reais e sessenta e seis centavos), conforme a justificativa e manifestação jurídica
constante nos autos do processo nº 13.935/2013-Tomada de Preços nº 07/2013. Cláusula Segunda  -As partes ora
contratantes ratificam, em todos os termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.

[...]

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e a empresa NASSER SAFA AHMAD, inscrita no CNPJ
sob nº 73.328.999/0001-76.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo para atender a equipe volante de roçada e capina
da SISP.

Valor Global: R$ 12.042,30 (Doze mil quarenta e dois reais e trinta centavos) Vigência: 12(doze) meses.         

Dotação Orçamentária: 37. 00- Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 15.451.0101 - PROINFRA -
CORUMBÁ

4180- Gerenciamento da Política de Infraestrutura

33.90.30.00- Material de Consumo

[...]

Agência Municipal Portuária e a empresa GENTE SEGURADORA S/A, inscrita no CNPJ/MF sob nº
90.180.605/0001-02.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de seguro patrimonial e de responsabilidade civil para o prédio
do Porto Fluvial de Corumbá.

Valor Global: R$ 20.700,00 (Vinte mil e setecentos reais).

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

0235 - Secretaria Municipal de Finanças e Gestão

023522 - Agência Municipal Portuária

26.784.0102.8001.0000 - Gerenciamento das Atividades de Gestão Administrativa “AGEMP”

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

[...]

Cauã dos Santos, ordem judicial nº 0802976.83.2018.8.12.0008 e César Eduardo Limados Santos, ordem judicial nº
0804436.76.2016.8.12.0008, conforme Processo nº 10.243/2017 e o Pregão Presencial nº 141/2017.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$: 7.550,40 (sete mil quinhentos e cinquenta reais e quarenta centavos) empenho nº
1429/2018.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, a contar da Autorização de Fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 - Fundo Municipal de Saúde

[...]

(SUSTAGEM BAUNILHA OU SIMILAR, LATA COM 400GR), para atender as necessidades do paciente JOÃO LOPES DE
SOUZA, ordem judicial nº 0803706-94.2018.8.12.0008, conforme Processo nº 10.243/2017 e o Pregão Presencial nº
141/2017.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$: 465,00 (Quatrocentos e sessenta e cinco reais) empenho nº 1973/2018.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, a contar da Autorização de Fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 - Fundo Municipal de Saúde

25.91.10.122.0103.2671 - Gerenciamento da Política Municipal de Saúde